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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Kruunuportin teolli-
suusalueen ratasuunnitelman laatimiseen (150 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Kokkolan eteläpuolelle valmistellaan Kokkolan kaupungin ja Kruunupyyn kunnan alueelle ulot-
tuvaa laajaa teollisuuskeskittymää. Alueelle on sijoittumassa kemian teollisuutta ja metallin ja-
lostusta. Kruunuporttiin voi parhaimmillaan syntyä 1900 uutta työpaikkaa. 

Alue on uusi ja edellyttää uusia tie- ja raidelinjauksia ja rakentamista alueelle, sillä liikennemää-
rät ja kuljetusten tarpeet kasvavat alueella teollisuuskeskittymän rakentamis- ja toimintavaihees-
sa nykyisestä huomattavasti. Teollisuuskeskittymään sijoittuvat yritykset tarvitsevat myös uusia
ympäristöystävällisiä mahdollisuuksia viedä tuotteita alueelta globaaleille markkinoille ja vastaa-
vasti kuljettaa raaka-aineita Kruunuportin teollisuusalueelle jatkojalostettavaksi. 

Kruunuporttiin johtavan teollisuusraiteen kehittäminen osana Suomen pääradan ja Kokkolan sa-
tamaan johtavia liikennejärjestelyjä luo alueen kunnille ja investoijille laajasti uusia mahdolli-
suuksia työllisyyden ja kasvun edistämiseksi talousalueella. Teollisuusraide mahdollistaa tehok-
kaan rahdin kulkemisen ja auttaa työpaikka-alueen vähähiilisen liikenteen kehittämisessä. Yli-
vieska—Kokkola—Seinäjoki lähijunaliikenneselvityksessä tunnistettiin Kruunuportin teolli-
suusalueen merkitys ja tarve uudelle lähijunaliikenteen pysähtymispaikalle. Asemapaikan infra-
struktuurin suunnittelussa tulee huomioida Kruunuportin liityntäpysäköinnin sijainti suhteessa
uuteen teollisuusraidehaaraan. 

Tavoitteena on parantaa valmistelussa olevan Kruunuportin teollisuusalueen saavutettavuutta, li-
sätä teollisuuden tuotteiden ja tarvitsemien materiaalien välityskykyä, parantaa rahdin liikku-
vuutta teollisuusalueen ja Kokkolan sataman välillä sekä yhteensovittaa Kruunuportin työpaikka-
alueen lähijunaliikennepotentiaali osaksi suunnittelussa olevaa Ylivieska—Kokkola—Pietarsaa-
ri—Seinäjoki lähijunaliikennekäytävää. Teollisuusraiteiden kehittäminen edistää Suomen ja ta-
lousalueen huoltovarmuutta ja tukee puhtaan siirtymän investointien jalkauttamista alueelle. 

Rahoituksella mahdollistetaan nopea ratasuunnitelman laatiminen, joka taas mahdollistaa hank-
keen edistämisen valtion väyläverkon investointisuunnitelmaan ja rahoitusharkinnalle sekä antaa
perusteet Kokkolan kaupungin ja Kruunupyyn kunnan asemakaavojen laajentamiselle.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,
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että eduskunta lisää 150 000 euroa momentille 31.20.20 Kruunuportin teollisuusalueen
teollisuusraiteiden ratasuunnitelman laatimiseen.
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